سیاہی مدادم روشنائی کہ بان نویسد

۶ - اوراق منافع الخلق:

علق کے طبی استعمال پر دو اوراق۔ یہ "نافع الخلق" کے درمیانی حصے کے اوراق ہیں۔

۷ - رسالہ علم الامراض:

یہ شاہ ارزانی کے عربی رسالے "حدود الامراض" کا فارسی ترجمہ ہے۔ مترجم نور محمد ولد یعقوب بوبکانی ہے ، جس نے میر کرم علی خاں تاپور والی سندھ (بزبان ۱۲۲۷ھ تا ۱۲۴۳ھ مطابق ۱۸۱۲ء تا ۱۸۲۸ء) اسے پایہ تکمیل کو پہنچایا۔ اس کا ذکر میر کرم علی خاں تاپور کے درباری شعراء و اطباء میں "مخدوم نور محمد بوبکانی" کے نام سے آتا ہے۔ مترجم نے دیباچہ کتاب میں اپنے حالات بیان کیے ہیں اور بتایا ہے کہ یہ ترجمہ میر کرم علی خاں تاپور کی فرمائش پر کیا ہے۔